UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS E ECONÔMICAS

COMISSÃO ELEITORAL SETORIAL

PORTARIA Nº 012/2023-CADECON

Edital nº 08/2023-CES/CADECON

A COMISSÃO ELEITORAL SETORIAL (CES/CADECON), nomeada pela Portaria nº 001/2023-

CADECON, de 13 de abril de 2023, e alterada pela Portaria nº 012/2023-CADECON, de 11 de maio

de 2023, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º  DIVULGAR a lista nominal de votantes aptos a participarem do pleito eleitoral para o cargo

de Chefe do Departamento de Contabilidade, vinculado ao Centro de Ciências Administrativas e

Econômicas da Universidade Federal de Roraima – CADECON/UFRR, conforme o Edital nº 02/2023-

CES/CADECON, conforme Anexo, o qual passa a fazer parte deste Edital, como se nele estivesse

escrito.

Boa Vista, RR, 21 de junho de 2023.

Professor JOSÉ DOS SANTOS DIAS

Presidente da Comissão Eleitoral Setorial

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS E ECONÔMICAS

COMISSÃO ELEITORAL SETORIAL

PORTARIA Nº 012/2023-CADECON

RELAÇÃO NOMINAL DOS VOTANTES APTOS NO PROCESSO ELEITORAL DO

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE NO SEMESTRE LETIVO DE 2023.1

Quadro I – Relação Nominal dos Docentes Efetivos do Departamento de Contabilidade

ORD SIAPE NOME COMPLETO

01 1515623 ANTONIO SERGIO GUEDES LYRA

02 2859184 ARETUZA CORREA MARCONDES DE SOUZA

03 2448796 CARLOS VICENTE JOAQUIM

04 3312084 CASSIUS KLAY SILVA SANTOS

05 1960694 EDUARDO CODEVILLA SOARES

06 1347012 FABRICIO DE QUEIROZ MACEDO

07 2985906 FRANCISCO CARLOS DA COSTA FILHO

08 388099 GIANE MARIA PORTO DE AGUIAR

09 2060977 HEWERTON ALVES MARTINS DE CASTRO

10 2424526 JOSE DOS SANTOS DIAS

11 1226803 LUCIANA MARA GONÇALVES ARAUJO

12 2432926 LUCIANO ALBERTO FERREIRA

13 2298723 MARCIO ROSA DA SILVA

14 2696198 MAX ANDRE DE ARAUJO FERREIRA

15 388005 PAULO AFONSO DA SILVA OLIVEIRA

16 2236064 RONALDO CORREIA DA SILVA

17 1024786 VERCULINA FIRMINO DOS SANTOS

Quadro II – Relação Nominal dos Discentes Regularmente Matriculados no Curso de Ciências

Contábeis

ORD MATRÍCULA NOME COMPLETO

1 2023004434 ABEL SENA TEIXEIRA

2 1201511105 ADRIELLY CAROLINA MONTEIRO DA SILVA

3 2021020804 ALDALICE MAGALHÃES SILVA

4 2017006086 ALEXANDRE BENKENDORF

5 2020015621 ALEXANDRE HENRIQUE RODRIGUES PORTO

6 2020028450 AMANDA ARISTÃO FÉLIX

7 2019019557 AMANDA BATISTA DE MORAES

8 2021013864 AMANDA DA SILVA BRITO

9 2023006869 AMANDA EMANUELLY GOMES SILVA

10 2023004407 AMANDA FREITAS CARNEIRO

11 2019004509 ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA BARBOSA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS E ECONÔMICAS

COMISSÃO ELEITORAL SETORIAL

PORTARIA Nº 012/2023-CADECON

12 1201521110 ANDREIA VANESSA VELHO MONTEIRO

13 2022010132 ANNA BEATRIZ THOME FERREIRA

14 2022006630 ANNA CAROLYNA BELÉM LOPES

15 2023004363 ANTÔNIO HENRIQUE CAMPOS DA SILVA

16 2023006840 ANTONIO VICTOR SANTOS PEREIRA

17 2021007992 BARBARA LOIZA SILVA NASCIMENTO

18 2016026834 BIANCA CARVALHO PEREIRA

19 2021005791 BRENDA SILVEIRA DE SOUZA

20 2016000847 BRENNA STEFFANY DIAS SOARES

21 2021019204 BRUNA MONIQUE SANTANA

22 2021001255 BRUNA STEFANY COSTA DE CASTRO

23 2022004725 BRUNNA DA COSTA RAMOS

24 2020006177 BRUNO CHAVES DE LIMA

25 2017015049 BRUNO FELIPE DA SILVA SOUZA

26 2019018470 BRUNO VINICIUS SOUBREIRO DE OLIVEIRA

27 2021013668 CAIO FELIPE BARROS SILVA

28 2019040274 CAMILA BARBOSA NASCIMENTO

29 2023006994 CARLOS HENRIQUE SOARES SILVA

30 2022006560 CASSIELE DOS SANTOS FERREIRA

31 2020020891 CÉSAR ARAÚJO DA SILVA

32 2022009786 CLAUDIONOR FERREIRA RODRIGUES

33 2023004443 CYBELE RODRIGUES DE LIMA

34 2021013407 DANIELA BRITO BEZERRA

35 2018014494 DANIELE MOREIRA DOS SANTOS

36 2020012192 DANIELLE ASSIS RUFINO BORGES

37 2019023273 DANIEL MOURA DE SOUZA

38 2021013443 DANIEL RODRIGUES CARVALHO

39 2021001317 DANUBIA DOS SANTOS PEREIRA

40 2021013560 DARIANE BARROS DA SILVA

41 2018011438 DARLIANE GOMES DOS SANTOS

42 2022007208 DAVI SILVA LEITÃO

43 2017021396 DAYANE DE SOUSA COELHO

44 2018022718 DELBENIA RODRIGUES DE ALMEIDA

45 2022004627 DENIS SARAIVA THOME

46 12013111124 DENNISON SILVA DA COSTA

47 2022006480 DENNYSON DE CARVALHO BRAGA

48 2023004425 DERLIUSA LOPES DE SOUZA

49 2022006470 DESIRÊE DOS SANTOS LOPES

50 2019013295 DEUSDETE CONSTANCIO DE SOUZA JUNIOR

51 2201521170 DHELIS PEREIRA DA SILVA

52 2018002608 DIEGO CHARLES JOHN

53 2020017241 DIONATAH ELCIO BANDEIRA DE FIGUEIREDO

54 2022004663 DYLLIAN JERONIMO DA SILVA MESQUITA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS E ECONÔMICAS

COMISSÃO ELEITORAL SETORIAL

PORTARIA Nº 012/2023-CADECON

55 2020025047 EDUARDA TEIXEIRA GUARDIA

56 2020021253 EDUARDO ALMEIDA DE ANDRADE

57 2023004327 EDUARDO DA SILVA DINIZ

58 2019007485 ELANE ANDRADE SILVA

59 2018028319 ELCIANE DA SILVA VIEIRA

60 2020020990 ELIENAI VITOR NASCIMENTO LAURINDO DE OLIVEIRA

61 2016007454 ELIO DANGELIS CARNEIRO DOS SANTOS

62 2019020638 ELYSTON RODRIGUES DOS SANTOS SILVA

63 2018029970 EMANUELLE COSTA MENEZES

64 2019003083 EMANUEL VITOR MOURA DA SILVA

65 2018015992 EMERSON DE OLIVEIRA MORAES

66 2021008078 EMILLY SANTOS DE LIMA

67 2021005817 ENZO MACNEIL FERREIRA ARAUJO

68 2018011456 ERIC CÉSAR WEIRICH VASCONCELOS

69 2018001487 ESTEFANI GARCIA FORMIGLIERI

70 2022006499 EVELYN KALINE FERREIRA E FERREIRA

71 2019019978 FABIO HENRIQUE SOARES DE OLIVEIRA

72 2019039371 FELICIEN SOWANOU

73 2018017932 FELIPE CALIXTO BATISTA

74 2023006798 FELIPE MIGUEL BRITO

75 2021013908 FELIPE RODRIGUES DE MELO

76 2022006541 FRANCINALVA DE SOUZA SILVA

77 201021114 FRANCISCO CAMPOS SILVA

78 2022004636 FRANCISCO EDUARDO MARTINS FAVELA

79 2018001306 FRANCISCO PAULINO DA SILVA NETO

80 2023006770 GABRIEL ALVES DA CUNHA CARVALHO

81 2018022638 GABRIELA VIANA COELHO

82 2019001089 GABRIEL DE FREITAS ECKHARDT

83 2020006097 GABRIEL HERNNAN MIRANDA DE SOUZA

84 2022006514 GABRIELLY OLIVEIRA DA SILVA

85 2201521157 GABRYEL PHELIPE CRUZ DE LIMA

86 2020028675 GEISIELE LOURRAYNE SOUZA SAAD

87 201011146 GENDERSON MARLON DA SILVA LIMA

88 2021013846 GEOVANA SILVA XAVIER

89 2020003774 GILDEVAM LIMA BARROS

90 2019038472 GIOVANNA DE SOUZA EVANGELISTA VIANA

91 2022009866 GISELE CARDOSO DE ANDRADE

92 2020012290 GLEICIANE BAU SALES QUEIROZ

93 2023006967 GLENDA GIOVANNA VIANA DE ARAUJO

94 2020014016 GRAZIELA DAYANA DE CAMPOS

95 2016024070 GRAZIELI PEREIRA PRESTE

96 2023004381 GUILHERME FERREIRA PRINTES

97 2022004681 GUILHERMY VINÍCIUS PEREIRA COSTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS E ECONÔMICAS

COMISSÃO ELEITORAL SETORIAL

PORTARIA Nº 012/2023-CADECON

98 2022006621 GUSTAVO DE SOUZA PEREIRA

99 2019028180 GUSTAVO MENESES MAITO

100 2022004609 GUSTAVO RIZZO ALBUQUERQUE

101 2021013541 HAMILTON JOSÉ PEREIRA DA SILVA

102 2018028355 HEMERSON MATEUS LEITE DE ANDRADE

103 2019008348 HERCULES DE OLIVEIRA DA SILVA E SILVA

104 2017005848 HERIVALDO FELIPE AMORAS DOS SANTOS JUNIOR

105 2022006579 ICARO JOSÉ DA SILVA

106 2020017081 ILKELINE RAMOS DOS SANTOS

107 2021005890 INA ANDREZA CARVALHO DA SILVA

108 2018022754 IOHANNA FELINTO SOUSA

109 2019016519 ISAC LEDA DE SOUSA

110 2020002033 ISAEL AZEVEDO SANTOS

111 2018027536 ISMAEL COSTA SILVA

112 2020022608 ITALO PINHEIRO SILVA

113 2021013588 IURY CARDOSO ALVES

114 2021013363 IZABELY RAMOS DOS SANTOS

115 2023004372 JACKSON MELQUE DELMASCHIO ALVES

116 2021008050 JADHE DA SILVA CHAGAS

117 2018013156 JADLA ALMEIDA QUEIROZ

118 2023006804 JAMILLE EDUARDA MATOS BARBOSA

119 2021005915 JAMILLY FERNANDES MONTEIRO

120 2022009740 JANDER KAUAM FERREIRA BISPO

121 2023004461 JANETE LIMA PEIXOTO

122 2021013523 JÂNIO RODRIGUES DA SILVA

123 1201121134 JESSICLÉIA MOURA BRASIL

124 2023006850 JHONATA ALENCAR DA SILVA

125 2020017205 JOÃO GABRIEL DE ARAÚJO FRAXE

126 2021013784 JOAO KLEBER ANDRADE DA COSTA

127 2021005853 JOÃO LUCAS LARANJEIRA GOMEZ

128 2020007577 JOAO MIGUEL CAVALCANTE BATISTA

129 2019003261 JOAO PEDRO TRAJANO CESAR

130 2023004416 JOAO VICTOR RAMOS PEREIRA

131 2021001335 JONAS ALISON DE SOUSA

132 2020004771 JONATAS IGOR DE SOUZA LIMA

133 2019007609 JONATHAN LUCAS SILVA CAMPOS

134 2022006532 JONATHAN VINICIUS ALBANO DOCE

135 2017012824 JORGE LUIS CERQUEIRA SANTOS

136 2020004332 JORGIANE DAS NEVES CARDOSO DE SOUZA

137 2022004672 JOSÉ HENRIQUE BARRETO DE CARVALHO

138 2023004309 JUCILENE LIMA PEIXOTO

139 2021009450 JUELY SILVA DE ARAÚJO JÚNIOR

140 2019004886 JULIANA LIMA TEIXEIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS E ECONÔMICAS

COMISSÃO ELEITORAL SETORIAL

PORTARIA Nº 012/2023-CADECON

141 2023004354 JULIETE OLIVEIRA FRANCELINO

142 2022004654 KAROLINE NASCIMENTO DE ALMEIDA

143 2023004292 KAROLLAYNE SANTOS MOREIRA

144 2020001831 KAYLLYANNE PEREIRA DE SOUZA

145 2021007974 KELLY ARRUDA GOMES

146 2019013992 KELVIN HACNEN MONTEIRO GUTIERRE

147 2022009875 KEROLAYNE SABRINE COSTA HOFFMANN

148 2019021395 LARISSA GOMES CARVALHO

149 2022006597 LARISSA VITÓRIA CARVALHO DE FREITAS

150 2020023623 LAURA LORANNY SANTANA AROUCHE

151 2023006878 LAYZE VITÓRIA CONCEIÇÃO SILVA

152 2020015640 LEONARDO JOSE DA COSTA LEANDRO

153 2020017107 LETYCIA HANANI DA CUNHA GENTIL

154 2020029654 LIA RAQUEL DO NASCIMENTO MORAIS

155 2018028275 LIDIANE SILVA LOPES

156 2020017180 LINDOMAR SILVA DE ALMEIDA JUNIOR

157 2018022610 LIZ DE LIMA OLIVEIRA

158 2021008031 LORENA ISABELA PEREIRA DOS SANTOS

159 2020021520 LUANA REGINA ALMEIDA DOS ANJOS

160 2020020917 LUCAS BENTO BENTES

161 2020002730 LUCAS GREGÓRIO VALE DE SOUZA

162 2019016152 LUCAS PORTO DE LIMA

163 2023004318 LUCAS VINÍCIUS PINHEIRO DE ALMEIDA

164 2019030920 LUIS MARDEN MATOS CONDE JÚNIOR

165 2021001219 LUIZ AUGUSTO TRINDADE DRUMOND

166 2019039513 LURDES SOUZA PEREIRA

167 2016012614 MADALENA DA LUZ PINHEIRO

168 2022004707 MANOEL OTÁVIO DO NASCIMENTO NETO

169 2022004645 MANOEL PEDRO REGO DE FARIAS

170 2020002919 MÁRCIO ANDRÉ DE CASTRO BANDEIRA

171 2019019234 MARCIO FERNANDES ALVES DA SILVA

172 2022009810 MARCOS VINICIUS COSTA SILVA

173 2020017223 MARCUS VINÍCIUS MOTA DE MELO

174 2018012972 MARDESON DE SOUZA MIGUEL

175 2022006603 MARIA EDUARDA BRAGA DA SILVA

176 2021020205 MARIA GABRIELLA PIRES MONTEIRO DE CARVALHO

177 2023004390 MARIA HELENY CRUZ DEEKE

178 2022006505 MARIA LUISA CARVALHO OLIVEIRA

179 2022006640 MARIANE BALBINO GOMES

180 2019005622 MARINA LIMA SILVA

181 2019023139 MATHEUS CUNHA CASTILHO

182 2019006666 MATHEUS ISRAEL FERREIRA

183 2019015899 MEIRIANE MARTINS CHAVES

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS E ECONÔMICAS

COMISSÃO ELEITORAL SETORIAL

PORTARIA Nº 012/2023-CADECON

184 2022006523 MELYSSA GEOVANNA ROCHA OLIVEIRA

185 2020002955 MICKAEL MENEZES LIMA

186 1201521131 MIDIÃ NAAMA CONCEIÇÃO DA SILVA

187 2020017143 MIKAEL PEREIRA RIBEIRO

188 2022010141 MIKAELY DA SILVA MELO

189 2019004760 MILENA DA SILVA MARQUES ALBUQUERQUE

190 2021022139 MIRELLY BESERRA SILVA

191 2022000477 NAIANE NASCIMENTO TRINDADE

192 2019038679 NATHALIA DE SOUZA FERREIRA

193 2019012930 NATHALLY SHAIANNY DE SOUZA QUEIROZ

194 2023006976 NICOLI MACDONALD SILVA

195 2021013425 NIKOLAS GABRIEL SARAIVA BOTELHO COSTA

196 2022006677 OTÁVIO AUGUSTO PEREIRA DE MORAES BORBA

197 2016012679 PAMELA ESQUIVEL DE MELO

198 2019012959 PEDRO GABRIEL MOURAO MEDEIROS

199 2020005017 PHAULO DE THÁCIO RAMIRES NEVES

200 2019022211 PRISCYLA PAIVA BANDEIRA

201 2020026993 RAFAELA DA SILVA DE OLIVEIRA

202 2019002380 RAMON MOREIRA DA SILVEIRA

203 2016024132 RAYANE DA SILVA MAIA

204 2017014284 RENATA OLIVEIRA BREVES

205 2022004618 RHENAN DE SOUSA PEREIRA

206 2022006461 RICARDO JOSÉ DA MOTA MOREIRA FILHO

207 2020025870 RICARDO LUCAS DOS SANTOS VIEIRA

208 2016024150 ROBERT WESLEY SILVA RAMOS

209 2019022436 RODRIGO FARIAS SOARES MARTINS

210 2023004336 RÔMULO CAIO LIMA DA SILVA

211 2023006985 RONALDO MONAI MONTESSI PRESTES

212 2021013828 ROSANGELA DE OLIVEIRA SILVA

213 2022007191 RUAMA DE OLIVEIRA LIMA

214 2023006911 RUANISON GALVÃO LOPES

215 2021013882 RUAN PABLO DA SILVA BALTI

216 2020027014 SADI TENENTE DOS SANTOS JUNIOR

217 2022006686 SAMANTA GABRIELEN VERÍSSIMO

218 2017015147 SAMMER BRANDAO DUARTE

219 2016007436 SAMUEL ALVES DE OLIVEIRA

220 2023004452 SANDRIELE ADNA LIMA

221 2017020639 SARA MENEZES TEMOTEO NANTES

222 2020005975 SUZAMI FERREIRA CAVALCANTE

223 3201121111 SUZANA GOMES FIGUEIREDO

224 2022006612 SUZANE DA SILVA SOUZA

225 2021013505 TACIO BARBOSA E CANDDO

226 2021001110 TÁSSIA MARTINS ALVES

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS E ECONÔMICAS

COMISSÃO ELEITORAL SETORIAL

PORTARIA Nº 012/2023-CADECON

227 2023006902 TAYNARA ALVES TORREIAS

228 2022010123 THACILA JAMYLI NERES NUNES

229 2020026376 THAYHALLA FRANCISCA CUNHA MENEZES

230 2020026957 THAYNARA MATOS DE SOUZA

231 2020008171 THAYS AUGUSTA DUARTE

232 2020026358 THIAGO COSTA RODRIGUES

233 2018022496 VALDEMIRO BARBOSA MATIAS JUNIOR

234 2019033805 VANESSA ARAGÃO OLIVEIRA

235 2018029951 VANESSA DE OLIVEIRA BRAGA

236 2020016262 VANESSA LAURENTINO CUSTÓDIO

237 2021001175 VICTORIA SOUSA PRESTES

238 2023004345 VICTOR LUÍS QUEIROZ DE AGUIAR

239 2017005928 VINICIUS RODRIGUES SOUSA

240 2023004470 VITOR ARAGÃO OLIVEIRA

241 2021013800 WALLACE MOREIRA DE OLIVEIRA

242 2019013571 WESLEY RAMOS DE OLIVEIRA

Boa Vista, RR, 20 de junho de 2023.

Professor JOSÉ DOS SANTOS DIAS

Presidente da Comissão Eleitoral Setorial